natione Burgundus, religiosus Cistercii de Divione qui

aedificavit villam superiorem et ambitus usque ad portam,

anno 1585 pacificavit omnes discordias cum capitulo

ratione decimarum pro villa de Beauleu (3) et pro clausura

monasterii mediantibus conditionibus expressis et curavit

confirmari contractus per Paulum pontificem; etiam obti-

nuit anno 1540 confirmationem summi pontificis pro

emptione villae de Pry cum decimis grossis et minutis,

item anno 1534 émit duas domos de quibus construxit

(1) D. Eustache de Honnin, baron de Fonlaine-l'Évêque, vivait

en 1526 (f. 51).

(^) Dépendance de Florennes.

(') Beaulieu (Baileu), lieu dit à Walcourt.

96 DOM UaSMER BERLIÈRE, 0. S. B.

villam de Bethléem (^) et émit terras et prata et curavit fieri

grangiam per nostros conversos. Item anno 1o35 impetra-

vita capituloThudiniensiratificalionem venditionisdecimae

de Silentirivo et confirmalionem summi pontificis anno

4540 (2) Item anno 1543 aedificavit novum molendinum
dicti Silenlirivi mediantibus treeentis quinqwaginta flo-

renis quos ex elemosina obtinuerat a D. Jacobo del

Neffe et Béatrice Troyer uxore ejus pro eorum obiiu, ea

tamen conditione ut annis singulis pro decursu aquarum

solveremus novem florenos dominis canonicis Thudinien-

sibus (3). Item praedictus abbas alienavit seu vendidit ex

parte villam de Elsee (4) ex qua solebamus accipere annua-

tim 45 modios speltae. Fuit vir magni ingenii et scientiao

habuitque multas difFicultates et lites suo tempore, fecit

mullas acquisitiones in Silentirivo et alibi ; anno autem 1557

obtinuit monasterium Waucellense (o) quod gubernavit

annis duobus cum Jardineto; non contentus his duobus

ambivit monasterium de Laude (6) quod non potuit obti-

nere et coactus fuit deserere unum ex duobus quod

tenebat [56^] et retinuit monasterium Waucellense et

spoliavit Jardinetum deferens secum equos, boves. vasa

argentea tam monasterii quam religiosorum, lintheamina,

libros, pecunias provenientes ex extinctione redituum, nec

quicquam voluit reslituere et sic privavit Jardinetum multis

(*) Ferme sous Silenrieux.

(2) En marge : Anno iS43 dux Orléans posuit castra animo spo-

liandi Binchium sed cum confusione adraovit castra.

(5) En marge : Anno 1554 Henricus rex Galiiae combussit Binchium

et spoliavit.

(*) Elsée ou Helsée; voir plus haut page 93.

(5) Vaucelles, abbaye cistercienne (France, département du Nofd).

(«) Loos, près de Lille (France, département du Nord).
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bonis; praefuit hic 29 annis, non sicut pater sed sicut

tirannus et praedo, tandem anno 4571 obiit in praefato

monasterio.

G. — Abbatiat DR D. Martin Lejiiste.

[56^] ... aedificavit molendinum nostrum, alienavit

aliquas terras de villa nostra nuncupata Laubresse. Item

vendidit anno 1566 villam nominatam Bethléem in Silen-

tirivo 1,000 florenis, nihil juris sibi retinuit. Anno 1560

ornavit cubiculum abbatis scriniis, item ornavit templum

organa anno 1560. Item fecit ornamentum album.

H. Abbatiat dr D. Zacharir de Leers.

[57]... Hic aedificavit domum de Pry quam fecit et

construxit ex lapidibus. Item fecit grangiam de Osoing ...

[57^] ... construxit braxatorium et molendinum scor-

tarium a» 1583.

/. — Abbatiat de D Hugurs Buisseret.

[58^]. Anno 1603 alienavit seu arrentavit villam de

Vallentinoi (*), quia a militibus fuerat combusta, et aedifi-

cavit villam de Castillon anno 1612. Item vendidit aliquas

terras de Laubresse et arrentavit 34 bonaria terrae ex villa

nostra Le Bourguinette.

Item aedificavit cubiculum juxta templum et reaedificavit

villam de Silentirivo.

(1) Valentinoise, dépendance de Silenrieux.
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A'. — Abbatiat de D. Ponge Bonnay.

[59^]. Hic obtinuit aliqua privilégia pro molendino

nostro, reddidit exemptum ab omnibus vectigaiibus ut ex

litteris constat, sed destruxit aedificium et turres villae

supperioris,necnon aliqua stabula in magnum detrimentum

monasterii.

L. — Abbatiat de D. Robeht dk Namur.

[62]. Praedictus abbas multum elaboravit et peroptime

fecit in augmentum monasterii, ornavit templum ornamento

albo et reparavit templum et domum prout modo est, ac

multos abusus reformavit et sustinuit muitas difFicultates

et lites; émit aliqua prata in Priro ('i) etcirca monasterium...

no.vos hortos construxit multasque arbores plantavit et

enutrivit...

(1) Pry, province de Namur, canton de Walcourt.
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II. — Journal des réquisitions de guerre

au Jardinet (1637-1655).

Soit icy mémoire pour l'advenir touchant les perdues et

frais soustenus par le Monastère Notre Dame du Jardinet

pendant les guerres entre les deux couronnes, et ce depuis

l'an 1637 selon que sensuit.

Premier audit an les François ayant deseing de brusler

la censé de Thirissart (^), et ayant desjà bruslé la grange,

l'on at esté obligé (pour éviter plus grand intérest) leurs

donner la some de II'' llll XXVIII florins.

Item le XVIIP nouvembre 1638 sur le soire arriva le

lieutenant colonel Henin (alleman hughenois et luthérien)